

Man Jag
Winnipeg

DEN SKANDINAVISKE



CANADIENSAREN.

No. 3. Första årg.

WINNIPEG, MANITOBA, DEN 30 NOVEMBER 1887.

Lösnummer 5 Cts.

ANMÄLAN.

Den Skandinaviska Canadiensaren får biträde frambrä sin hertliga tacksamhet till alla, synnerligast till skandinaverna, för den välvilja och uppmuntran som rönt under sin korta tillvaro.

De många uppmuntrande bref jemte det icke obetydliga antal nya prenumeranter, vi tid efter annan erhållit, hafva förvisat oss om, att tidningen icke är öfverflödig.

På grund häraf hafva vi nu öfvet anmälta tidningen för år 1888.

Vi skulle önska att utgifva tidningen oftare, men ännu kunna vi icke förverkliga detta. Den Skandinaviska Canadiensaren vill fortfarande söka att efter bästa förmåga behandla skandinaverna i Canada politiska, sociala och religiösa frågor, samt så väl till nytta som öfve meddela allmänna skandinaviska och canadiska nyheter. Som hittills skett, komma meddelanden från skandinaviska nybyggare i Canada att intagas i hvarje nummer.

Prenumerationspriset, postporto inberäknadt, är 50 cents för ett år. Tidningen skickas från nu till den 1 Januari 1888 till alla prenumeranter, som nu inskicka sin prenumerationsavgift \$0.50 för nästkommande år. Vi öfverlemnå Den Skandinaviska Canadiensaren till våra landsmän och landsmaninnor och hoppas fortfarande få påräkna deras vänliga understöd och beskydd.

Winnipeg, den 30 Nov. 1887.

REDAKTIONEN.

Huru skandinaviska settlar beörfvas sina ägdomar i Förenta Staterna.

(Ur Sv. Am. Posten.)

En guvernör bugar sig för kapitalisterna och går deras ärenden emot de fattige settlarne.

För någon tid sedan erhöles vi af en vän till vår tidning i Des Moines, Iowa, ett urklipp af en amerikansk tidning i nämde stad med begäran att i svensk drägt återgifva det i Posten. Denna begäran gå vi härmed så mycket hellre till mötes, som omständigheterna och de härvid handlande personerna lägga i dagen det amerikanska styrelsesystemets ruttenhet och barbari, samt huru de personer, som af folket blifvit valda för att bevakadess intressen, äro alafvar under penningsrikstokratien och monopolen.

Vi kunna dock af brist på utrymme ej intaga artikeln i sin helhet, utan måste nöja oss med att göra ett utdrag deraf.

En af de bortdrifna settlarne, O. A. Anderson, följande svensk berättelse i hufvudsak följande: Jag tillika med min familj slog mig ned i O'Brien County på våren 1884, i ägande en fjerdjedels "section" land, 140 acres hade jag under plog, och det öfriga utgjordes af betesmark. Flera hundra träd planterades. Bo-

ningshus, ladugård, sädesmagasin, och brunn voro i komplett skick.

Jag tog landet här i kraft af legislaturens beslut 1883, medelst hvilket beslut det förklarades publikt. Först 1886 började man tala om, att landet sålts af C. M. & St. Paul jernvägs-kompani till Close Bros. för närvarande "The Western Land Co.", för \$3.50 pr acre. Så visade sig och vara förhållandet. Detta kompani fordrade nu af guvernören patent å landet, påstånde, att högsta domstolen i Iowa hade, efter 9 års rättegång, till dess förman afgjort ett mål mellan Sioux City-kompani och Milwaukee kompani angående eganderätten. Hvarken staten Iowa eller Förenta Staterna voro parter i målet. Men trots detta låto syndikatet och dess vännar förstå, att rättigheten var odisputabel. Icke ens den omständigheten, att rätten till landet blifvit af kompaniet förverkad och process derom i högsta laginstansen var afgjord, hade någon betydelse härvidlag.

Tidigt på sommaren 1886 uppsatte de politiska "bosses" en petition till förman för jernvägskompanierne, och många farmare och skattebärande personer undertecknade densamma, helst de voro inbillade, att deras utlagor skulle blifva lättare, om jernvägen kom i besittning af landet. 55,000 acres hade aldrig blifvit ansedd som skattbar egendom. Tre bankirer, en från Sheldon, en från Primghar och en från Southerland valdes att gå till Des Moines för att presentera petitionen till guvernören. Detta skedde mycket hemlighetsfullt, så att settlarne ej skulle få någon aning derom. Men saken blef snart bekant, och de intet ondt använde settlarne började blifva uppskrämda. De sände genast en delegation, protesterande emot den förra petitionen. — Jag (Mr. Anderson) var en af dem. Guvernören mötte oss artig, man förklarade derjemte, att det var hans skyldighet att meddela patent å landet, helst som de gamle settlarne i esouthern ättnadade det. (Det säges, att guvernör Larrabee är en framstående delegare i C. M. & St. Paul-jernvägen.) När jag framställde för honom de förhållanden och lidanden, som vi skulle komma att underkastas, såde han, att patentet var af intet värde och komme ej att förorsaka oss något ondt, så länge vederbörande regering ej änderserat det. Jag såde honom, att jag var öfvertygad om, att så snart de blott hade en tillstymmelse af rätt, de skulle drifva bort settlarne utan partition. Guvernören lofvade då, att han skulle se till, att settlarne rätt tillgodosåges i patentet; men utgången visade motsatsen. Det dröjde icke länge, förrän sheriffen kom med stämning, fordrande \$500 skadeersättning för innehafvande af land, som ej börde oss till. Domstolen biföll naturligtvis yrkandet. Landets värde uppskattades af en gammal agent från Close & Bros., och han satte priset deraf så högt han kunde, från \$10 till \$15 pr acre. Mitt land låg 8 mil från afsättningsort, och ändock uppskattades det till \$14 pr acre. Att betala detta pris var för mig omöjligt, och jag skref derför till guvernören bedjande honom att göra något för oss, enligt sitt gifna löfte. Till svar härpå skref han, att "Western Land Company" lofvat sälja landet för samma pris som det ouppödlade i

närheten. Vårt skidland sålde för \$6 till \$8 pr acre. Jag nämnte guvernören härmed, och han lofvade hjälpa, men den kom aldrig. Seende hvad komma skulle, begaf jag mig till Milwaukee för att möjligen af jernvägs-kompaniet erhålla några billiga villkor. Landkommissionären såde, att han var ledsen, men som landet var såldt, kunde han ej göra annat än sända mig med en rekommendation från honom till Close Bros. i Chicago. Ankommen hit, väntade jag mig att få träffa gentlemän; men här hade jag missat mig; istället behandlade man mig som en vild tjur skulle behandla en kvinna, klädd i röd kjortel. Jag framhöll för dem, att vi ej gjort oss förtjenta af sådant bemötande.

Vi hade odlat jorden och gjort den mera värdefull samt ville, om det var möjligt, betala derför hvad billigt var, men de ville ej lyssna till mig. På återresan, besökte jag åter landkommissionären, som såde, att han var högst missnöjd med Close Bros. samt menade, att han hade tummen på dem. Jag reste hem, men makten af den der tummen syntes aldrig. Den 4 Juli reste jag till Paulina för att delta i festen samt lyssna till våra stora talare, hvilka så högt beröfva den amerikanska friheten. Jag har icke råd att säga så stora tankar om denna frihet. På återvägen till hemmet mötte jag sheriffen, hvilken presenterade mig en stämning. Detta var dock endast begynnelsen af vederbörandes. Hemkommen fann jag min familj och hela lösearbetet liggande å allmänna landsvägen. Dörren till bostadshuset, ladugården och sädesmagasinet voro tillspikade. Möblerna lågo kringströdda och sönderbrutna. Ingen varning hade givits oss, utan hade vi tvärtom fått löfte om att få blifva ostörda till skörden inbergad. Min hustru och våra barn, af hvilka det yngsta är endast 6 månader gammalt, suto skällvande å de sönderslagna möblerna, blickande å vårt hus, vårt eget hus, köpt genom hårdt förvärfade penningar.

I detta frihetens land, i nordvästra Iowa, förbjöds jag genom lag (så påstå de) att med familj bebott mitt eget hus. Jag har alltid varit en laglydig medborgare och ville derför ej bryta mig in i huset, utan slog upp mig ett tält för att bo uti, tills skörden blifvit inbergad. Men omkring tre veckor därefter kommo maskerade män om midnattstiden till vårt tält, nedför detsamma och borttog det lilla af hussgeråd, vi hade. Då jag icke kunde se min hustru och mina små barn ligga under bak himmel, reste jag åter upp tältet för att få tak öfver hufvudet, men nu kom åter sheriffen och arresterade mig, just som jag höll på att inberga grödan, och jag hade att skaffa \$250 borgen för min person. Nu sålde jag husen men blef äfven här för åter arresterad för trots emot domstolens utslag. Nu lofvade mig, att om jag betalade \$60, saken skulle nedläggas, och skulle jag ostörd få inberga min gröda, och som grödan höll på att förderfas, betalade jag samt återvände med ett skrifvet kontrakt på fickan, i kraft af hvilket jag skulle få vara i fred. Men just som grödan var inbergad, kommer åter sheriffen och lägger beslag derpå. Jag hade nu att skaffa \$700 borgen — hvarefter jag var fri, fri som en fogel. Allt hvad jag med

hårt arbete förvärfvat, har tagits ifrån mig i kraft af hvad man kallar lag. Lik flyttfoglarne togo vi nu färden från Iowa, der vi bott i 14 år, till södern, der lag och rätt mera respekteras. Jag kan ej vistas i ett land, der våldet sitter vid styret. Jag har nu meddelat blott en del; mera kunde sägas om skaffas bevis för, ehuru Close-Bros. och deras anhang, jernvägsadvokaten, de korrupta politiska ledarne och tidningsmännen, sålde för några lumpna dollars, protesterade emot hvad jag har sagt. Huru kunna föröfrigt dessa herrar veta, huru vi farmare ha det. De besöka oss icke och hafva aldrig sovit tillsammans med oss å de blåsliga och bitra slätterne. Belordret: "Hafvande ögon se de icke," kunna tillämpas på sådana. Den dagen kan dock komma, då de skollängra det onda, de tillfoga sina medmenniskor. Jag är ingen politikus. Jag anser demokrater och republikaner lika.

Det är sant, att 20 familjer bortdrefvos från sina land, men detta berodde icke på vederbörandes goda uppsåt. Meningen var att drifva bort 140. Det enda, som räddade de 120 familjerna, var, att de böjde sig under öket och betalade de glupska anspråken af monopolisterna. O. A. ANDERSON.

Allmänna Nyheter.

— Fru Jenny Lind Goldschmidt, der svenska skattergalen, afled nyligen i London vid 66 års ålder.

— En svensk, herr Bror Werngren, har fått anställning som bagagemästare vid Inter Colonial jernvägsstationen i Halifax.

— "The Sun," Winnipegs dagliga aftontidning utgaf den 17 November ett mycket rikt illustrerat "thanksgiving" nummer om 25 sidor.

— En tågsammansättning mellan tvänne frakttåg inträffade den 4 de i denna stad. Flera af tågpersonalen skadades lifsfarligt. En svensk, Andrew Anderson, bromsare, bosatt i Selkirk, undslapp med några mindre skador.

— Sheriffen Chas. Marshall, medlem af Nord Westerns regering och en ifrig vän till skandinaverna inom Nya Stockholm-kolonien, afled nyligen i Regina, Nord Westerns hufvudstad, hvarest han uppehöll sig under pågående session. Hans kvarlevor hafva förts till Whitewood, hvarest de såldne varit bosatt.

— Canadas homesteadlag synes i jämförelse med Förenta Staternas vara betydligt mera liberal och bättre. I Canada kan hvarje mansperson, fyld 18 år erhålla fritt land, men i Staterna ej för än vid 21 års ålder. I Canada kan en utlänning behålla sin nationalitet, men i Staterna måste han tillkännagifva sin önskan att blifva amerikansk medborgare och uttaga sitt "första papper." Afgiften för 160 acres land, är i Canada \$10.00, i Staterna \$14.—

\$36 00. Patent för fritt land i Canada erhålles efter tre år, i Staterna efter 5 år. I Staterna tillstodjer derjemte lagen fem års fast bosättning, byggande af hus och odling.

— Ett beedigadt intyg har afgifvits af en William Lawson, farmare, nära Virden, Manitoba, som visar, att han af 15 acres erhållit en skörd af 775 bushels hvete eller något öfver 51 bushels per acre, samt ett annat intyg från en Manitoba farmare, Jacob Loppke, i södra Manitoba, som på 9 acres, efter 12 bushels utsäde, erhållit 604 bushels hvete, eller omkring 67 bushels pr acre.

— Enligt 1886 års statistik, ännas i Winnipeg skrifne 6946 engelsmän, 5,880 skottar, 4,391 irländare, 1,139 islandare, 610 Fransmän, 545 Tyskar, 293 ryssar och polackare, 211 skandinavner, 135 franska halfindianer, 114 skottska halfindianer, 78 Wales halfindianer, 61 Judar, 59 italienare, 50 holländare, 19 afrikaner, 16 chineeser, 14 spanjorer och portugiser, 9 schweitzare, 5 irländska halfindianer samt 258 af olika andra nationaliteter.

UTLANDET.

FRANKRIKE. Den franska skandalen är fortfarande ett af dagens samtalsämnen. Det har blifvit bevisadt, att presidentens mäg i mutor från en enda person mottagit två millioner frän, att han förfalskat bref och offentligen lemnat lögnaktigt uppgifter. Ministären Rouvier vadt ättu dagar i Lördags, på Clemenceaus initiativ, så grundligt stukat af deputeradekamraren derför att den skändade Wilson, att den samma dag begredde afsked. Grevy tillkallade sedan Floquet, Goblet, de Freycinet och Clemenceau, uppmanande dem att bilda ny ministär, men alla vägrade, enär de ansågo presidenten böra afgå. Denna befans o-villig dertil och önskade stanna kvar, till dess hans tjänstetid tilländalupit.

STORBRIANNIN. För att förändra vidare oroligheter i London, har regeringen beslutit anställa ytterligare 20,000 extra-polismän derstädes. En mängd personer, förnämligast arbetare från de stora faktorerna i staden, anmälde sig d. 18 Nov. till tjänstgöring som extra poliser. — Den 29 Nov. voro inemot 30,000 personer samlade i närheten af Trafalgar square, der ett stort möte den dagen skulle hållas. Polisen, till ett antal af 5,000 man, höll dock folkmassan i schack, så att inga oroligheter under dagens lopp förkommo.

SPANIEN. Liverpool-ångaren "Douro" har med hela sin af 13 man bestående besättning gått till botten utanför Kap Finisterre, telegraferas från London d. 21 Nov.

DEN SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN,
(THE SCANDINAVIAN CANADIAN)
A Swedish Monthly Journal.
— PUBLISHED BY —
Winnipeg, Manitoba.
The first and only Scandinavian paper ever issued in the Dominion of Canada.

Prenumerationspris, postporto inberäknadt, 50 cts. Lösnummer 5 cts.

Korrespondens och meddelanden, som äro af allmänt intresse, mottagas med tacksamhet. Agenter för Den Skandinaviska Canadiensaren önskas öfverallt och på alla platser, der våra landsmän finnas.

KONTOR: 154 Princess str., Winnipeg, Man. P. O. BOX 290.

EMANUEL ÖHLEN, REDAKTÖR.

Det synes vara temligen svårt att få något till stånd bland skandinaverna, som passar dem, och hvarom de kunna enas, men den nyligen bildade Ungdomsföreningen tyckes allmänt hafva upptagit vägen, i främsta rummet beroende på dess goda ändamål. Vi önska föreningen all lycka och framgång!

När landsmännen sända pennningar till Skandinavien, bruka de oftast sända dem till någon Agent i New York eller andra platser för vidare befordran. Detta är ett stort misstag, det kostar icke blott mera och tager längre tid, utan lemnar ingen som helst säkerhet. Ständen ädra pengar genom postverket på postansvarning (money order), hvilket icke blott är det säkraste utan äfven det billigaste, bekvämare och qvickaste sättet.

Vi finna engelska episkopal-kyrkan, Church of England, föreslag om att missionera bland skandinaverna och söka vinna proselyter ibland dem mindre väl uttänkt. Meningen må vara god, men hade väl föreslagna ställarna, som själva bo i Winnipeg, först kunnat göra sig underrättade såväl om skandinavernas religiösa åsiter som deras religiösa förhållanden här, innan de gjorde detta förhastade förslag.

Landet i Winnipeg's omedelbara närhet har alltid varit i mycket högt pris och mestadelen deraf i händerna på spekulanter. Från år till år har landet omkring Winnipeg legat nere och att Winnipeg's stad förlorat mycket på, att det mesta af dessa kringliggande land är ouppöpladt, säger sig sjelft. Senator Schultz har nu börjat inköpa stycke för stycke af landet och föreslår det till verkliga nybyggare på förmånliga villkor. Köparne förtjena här på mest, derigenom att de komma så nära den förnämsta afstigningsorten (Winnipeg) för sina produkter.

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen för alla uttryck och åsigt, för bref af mera lokal natur, från utöfvarne, för anmärkningar och iakttagelser, som kunna intressera en större allmänhet, men tidningen är icke ansvarig för hvad i denna afdelning återföres.)

Oak Lake d. 20 Nov. 1887.

Ärade Redaktion!

Jag har härmed nöjet att frambringa min hjertliga lyöskän till edertidning, att den måtte röna bifall och alla skandinavernas understöd. Ifall någon af skandinaverna önskar böra något från denna plats, kan jag lemna min egen erfarenhet. Jag anlände hit i Juni 1882 direkte från Sverige och finner mig belästen med landet här. Jag har i öfver tre års tid innehaft anställning vid jernvägen här såsom sections-förman mot den vanliga afstigningen, — som är efter tidernas förhållande god. Jag har äfvenså farm här, hvilken i år har lemnat en god afkastning. Jag hade 80 acres med hvete, hvilka lemnade något öfver 1500 Bushels till ett pris af 50 cts pr bushel. Jag hade af

ven en del rotfrukter, hvilka lemnade god afkastning.

Oak Lake är en framåtskridande plats. Alltid har här betalats mera för hvete och andra farmprodukter än vid de närliggande stationerna öster härifrån. Jag vill gerna rekommendera denna plats för mina landsmän, men här finnes inga Homesteads nära jernvägen att få nu och jernvägslandet har stigit till ett högt pris, men för farm-arbetare har i sommar här varit god förtjenst. Daglönen på jernvägen är visserligen låga, men genom sparsamhet kan en arbetare äfven erhålla ett litet öfverskott. Jag kan ge exempel på en, som har arbetat för \$1.25 pr dag i ungefär 3 års tid här och har nu ett godt kapital. Användt rätt kan han snart skapa sig en oberoende ställning. I första rummet har jag Gud att tacka för min utkomst här i världen, för han har gifvit mig helse och krafter att med mitt arbete kunna förtjena mitt uppehälle. Å andra sidan står jag i stor tacksambetskuld till vår aktade landsman, bandirektören C. J. Pansar. Det var han, som först gaf mig arbete vid jernvägen och sedan efter ett års arbete anställde mig som sections-förman. Det är mig ett nöje att få säga något om den Skandinaviska församlingen i Winnipeg. Den går framåt med fasta steg och torde i en snar framtid räkna många medlemmar. Der äro många kända vänner, hvilket jag sjelf har fått röna under min vistelse der. Någon, som har bättre kändedom om församlingen, kanske skriver derom, så jag får för denna gång nedlägga min penna. Om dessa rader icke hamna i papperskorgen, torde jag en annan gång låta höra ifrån mig.

Eder landsman,

B. HALLONQUIST.

{ Nya Stockholm Kolonien, d. 17de November 1887.

Herr redaktör!

Lycka och framgång i Edert företag! Tillåt mig få plats för några rader uti Eder nya tidning, hvilken, som jag hört, är den första och enda af sitt slag, som utgifvits i Canada, för att i korthet nämna några ord om kolonien Nya Stockholm. Kolonien är stadd i raskt framåtskridande och kommer antagligen att bli den största skandinaviska koloni i Canada. Jordmännen är god, bö och bränsle finnas i tillräcklig mängd och byggnadstimmer till husbehov. — Villebråd, mest s. k. prairieböns, finnes i öfverflöd. — Första försöket med sådesodling gjordes i år och lyckades bra, fastän utsädet ej gjordes i rätt tid. Nästkommande år kommer att hafva mer att säga här om, isynnerhet som flera gamla jordbrukare från Staterna då komma att pröva koloniens jordmån. Tvänne familjer från Staterna hafva redan bosatt sig här, och flera väntas. Ett nytt postkontor har öppnats denna månad i kolonien; dess namn är "Ohlen". En jernväg, som kommer att gå genom kolonien och som kommer att betydligt befordra dess framgång, är under byggnad. Den utgår från Brandon.

Om detta skulle vara det första brefvet från kolonien, så hoppas jag, att äfven de andra jordbrukarna, som här slagit ned sina bopälar, snart skola låta höra utaf sig.

Tecknar med högaktning,

Axel Stenberg.

Winnipeg, den 10de Nov. 1887.

Till redaktören!

Det medföljande brefvet är en kopia af ett bref, som sändes för några dagar sedan till en bekant uti Michigan, som ämnar tillsammans med vänner att komma till Manitoba nästa vår för att upptaga eller köpa land.

Aktningfullt,

Emanuel Turner.

Sedan jag besvarade edert sista bref, har jag gjort mitt sedvanliga besök till den skandinaviska kolonien Nya Scandinavia, och blef angenämt öfverraskad af såväl den ynnig skörden som också af antalet nya

settare, inkomna och placerade på deras respektiva homesteads.

Jag är mer än hittills öfvertygad om, att kolonien skall i en snar framtid bli en af de mest blomstrande skandinaviska settlementen i Canada.

Flera industrigrenar äro under upprättande, såsom bränning af kalk, träkol, o. s. v.; ett tegelverk skall med säkerhet uppstå till sommaren, och följaktligen kommer bristen på material för skorstenar o. s. v. att afhjelpas.

En ängsäg, som eges af hr. J. Hemmingson, finnes på platsen, och kommer att gifva sysselsättning åt icke så få arbetare, med nedfällande af timmerstockar, som sedermera måste bearbetas till byggnadsmaterial o. s. v. Det har berättats mig, att arbete dermed skall försiggå till vårens början och blifver således en betydlig hjälp för de mest behöfvande.

Hvad kolonien nu mest tränger till, är en god mjölkvarn. Ett sextill åtta fot högt vattenfall finnes endast 10 minuters vägf från postkontoret i Scandinavia, således uti sjelfva centern af reserven, som består af fyra townships.

En mjölnare, helst skandinav, med ett litet kapital skulle der kunna göra en god och icke lysande affär med uppställande af en qvarn och derigenom afhjelpa en stor brist, samt blifva en lättad och välgörning såväl för nybyggarna som för jordbrukarna bosatta emellan kolonien och närmaasta stad Minnedosa, belägen ungefär aderton mil från kolonien.

Kanske skulle ni, min herre, uti eder hemort eller omejd kunna finna och stika intressera någon god mjölnare, att våga företaget att slå sig ned uti vår koloni, och jag hoppas, att då ni med vänner anländer hit till våren, en af dem, är en duktig mjölnare.

Aktningfullt,

Emanuel Turner.

{ Eagle River C. P. R. Ont., Canada, 15 Nov. 1887.

H. H. Emanuel Öhlen Winnipeg

Tacksamt erkännande erhållandes af den af eder utgifna tidningen "Den Skandinaviska Canadiensaren", får härjemte närståta likvid för prenumeration å nämnda tidning till årets slut. Får på samma gång önska eder lycka till god framgång i edert nyttiga företag, hoppandes att alla Skandinaver i Canada nu måtte uppmuntra och lemna hvar och en i sin stad sin skrift, att tidningen måtte fortfarande kunna utgifvas och så småningom föröka sig såväl till omfattning som till utgifvande i större antal gånger i månaden. Några nyheter har jag icke från denna trakt att omtala; en sak likväl, ehuru sorglig, nemligen att i natt tvänne frakttåg sammanstött å linien mellan Summit och Parrywood stationer. Kl. 12 i natt erhöi sectionsgängets härstädes orders att så fort som möjligt vara beredd att afgifva sig dit, men något tag kom ej för än vid 4 tiden på morgonen, så att vi ej framkommo till olycksplatsen förr än kl. 7, men förstrelsen var hemsk att skåda. Tvänne lokomotiv alldeles skarandra nedanför den 40 fot höga banken samt 10 a 12 stycken "box cars", likaledes i tassar å omse sidor af banken, deraf flere lastade med hvete, så att vi helt och hållet vandrade i hvete. Efter 2 timmars arbete var likväl "tracken" i ordning, så att telegram kunde afstundas för tåg "klart att passera", och passagerartågen såväl från öster som väster passerade förbi olycksplatsen omkring kl. 12 i dag och möttes vid Summit station. Får äfven nöjet meddela eder, att jag till våren kommer att föröka nybyggarnas antal vid skandinaviska settlementen Nya Stockholm, om jag derstädes, då kan erhålla mig ett homestead. Inneslutande mig i eder välvilliga hälskomst.

Tecknar med sann högaktning,

Gustaf Löman.

{ Mount Allison College, 12 Nov 1887.

Hr redaktör!

Härmed framtröder jag med min enkla skrifvelse, anhöllande om ursäkt att mitt svenska språk är ej alltför flytande, men ni känner till orsaken.

Detta läroverk är i en liten stad, som heter Sackville, belägen i provinsen New Brunswick. Mitt ändamål är ej att beskrifva staden utan så kort som möjligt något angående förhållandena och lifvet i vårt läroverk.

Ehuru sjelfva staden är, som sagt, liten, så finnes här dock tre läroverk, nämligen College, gross-akademien och fruntimmers College. Förhållandena i dessa skolor äro kända, men jag skall bara hålla mig vid the College eller Universitetet, vid hvilket jag studerar.

Alla dessa läroverk äro uppehållna delvis med student afgiften delvis med bistånd, som de erhålla från the Methodistiska befolkningen här i våra kustprovinser. Sjelfva byggnaden är ett ståtligt tvåvånings hus, byggt af grå sandsten på en liten kulle. I öfra våningen finnes kyrkan, museum, biblioteket jemte några enskilda rum. I nedre våningen alla klassrum jemte presidentens kontor. Denna byggnad är ny, byggdes år 1883 och benämndes då "The Centennial Hall". Universitetet öppnades år 1882 och har sedan dess utskickat många studenter som gjort berömdt för sitt Alma Mater.

Nåra till denna byggnad finnes ett mindre tvåvånings hus, som är deladt i rum och bebodda af studenter. I nedre våningen hafva vi också en läs-sal, hvarest vi äro i stånd att läsa ett större antal tidningar. Hvarje rum bebos af två studenter och jag kan försäkra eder, att det är ett gladt lif. Vi försöka alla att göra det så trefligt som möjligt. Vi utträta smärre hushållbestyr sjelfva. Måltiderna äro reguliära 7, 12, och 5³, hvilka vi intaga i Academy byggnaden. Den som känner till något af studentlifvet här i landet vet ganska väl huru det går till. Dags arbetet börjas klen kvart i åtta, då klockan kallar oss till vår morgon andakt, som föregår i redan nämnda kyrka. Hitt komma såväl våra som Academy studenterna. Efter denna andakts öfning börja våra klasser hvilka gå ända till klockan 12 och igen ifrån 1 till 3. Det finnes många klasser på samma tid. Dessa tider kan man se studentlifvet af och an med sina blicker under armen. Många har ledighet på förmiddagen och roa sig med hvad de få tag i, men som sagt kl. 3 så äro nästan alla lediga och då börja våra gemensamma ekar och sporturer, hvilka äro nödvändiga för helsen. Mångahanda nöjen förtäsa som gymnastik, handball, "erickett", base-ball och isynerhet i dessa senaste dagar football i hvilken lek de ännu försöka sin skicklighet med studenterna från Dalhousie College i Halifax. Alla dessa lekar äro vanliga i Engelska läroverk, ehuru vi skulle betrakta dem i vårt hemland som barnlekar.

På så sätt är eftermiddagen gånngen och efter qvällen börja vi vårt stränga arbete, några af oss ända till kl. 12; andra återigen stiga upp tidigt om morgonen. Detta är vårt lif dag ut och dag in. Vi besöka kyrkan ett par gånger om Söndagen. Här finnes bra många, som bereda sig för kyrkan.

Jag är den ende utländing som studerar här och enligt hvad jag hört den enda utländing, som någonsin studerat vid detta läroverk.

Jag förblifver, önskande Scandinaviska Canadiensaren all framgång. Eder O. G.

Whitewood, 4de Novbr. 1887.

Herr Redaktör.

Härmed indender jag Belobet för Dera Tidning. Jeg er meget glad over, at dette Blad er udgivet, og jeg er vis paa, at det vil blive til Gavn og Glæde for Skandinaverne,

som findes spredte overalt i Canada. Jeg tror derfor, at det har en god Fremtid for sig. Jeg ser, at Hr. G. Axelson er i Minneapolis. Jeg er ham meget taknemmelig, fordi han skaffede mig Plads her hos Dr. Meyer i April Maaned d. A. Det er en god Plads og jeg tænker at blive her i Vinter ogsaa. Jeg fik 18 Dol. i tre Sommermaaned. Fra 1ste November faar jeg kun 12 Dollars. Det er jo meget godt og mit Arbeide er slet ikke værre her end i Danmark. Hvis De skriver til Axelson, vil De saa hils ham fra mig. Jeg er kommen godt efter det engelske Sprog og jeg taler og forstaar det fuldkomment nu.

Härmed vil jeg slutte med Önsket om en god Fremgang for "Den Skandinaviska Canadiensaren".

Deres erbedlige
Niels Andersen Møller.

Robt. D. Richardson,

BOKHANDLARE,

Lager af Skandinaviska Biblar.
Skandinaviska böcker rekvireras.
Main st., midt emot Postkontoret.
WINNIPEG, MAN.

Mulholland Bros.

Jerkramhandlare.
Parti och minutföreläring af alla slags jernvaror, återbrukarskåp, SPISLAR
m. m., till billigaste priser.
468 Main Str.
Winnipeg. Man.

Alexander Howden,

Advokat och Notarius Publicus.
Kontor: 519 Main str.,
Winnipeg. Man

C. H. ROBINSON

rekommanderar sig hos den skandinaviska allmänheten med ett första klassens

Hyrkuskverk.

22 och 24, Jemima Street,
WINNIPEG. MAN.
Telefonförbindelse.

WHITEHEAD & CO.,

APOTHEKARE.
474 Main st., hörnet Bannatyne st.,
WINNIPEG, MAN.
Telefonnummer: 383.

The Morning Call,

Den enda Konservativa morgontidning i Manitoba och N. W. T.

Fullständiga kabel- och telegraf-rapporter af löpande Europeiska, Canada och Förenta Staters nyheter. Speciella nyhetsrapporter, som afgifvas af lokala korrespondenter från Manitoba, Nordvest territorierna och Brittisk Columbia.

Fullständiga rapporter från parlamentsförhandlingarne i Ottawa och Winnipeg.

THE MORNING CALL har utelutande rättighet i Winnipeg af nattelegrammer från den förenade pressföreningen och press-nyhetsföreningen och har en öfvertrofflig stab af korrespondenter väster om de stora sjöarna.

Prenumerationspriset är: 1 år \$10, sex månader \$5, tre månader \$3. Betalning i förskott. Profnummer skickas fritt pr post. Lösnummer 5 cts. Nu är tiden att prenumerera!

The Call Printing Company,
Winnipeg, Man.
ACTON BURROWS,
President och Huvud-Redaktör.

MÄTLIGHET.

Allt har sin bestämda gräns, hvars överskridande alltid straffar sig sjelf. Vårt kroppsliga välbefinnande, vårt sedliga värde, vår lefnadslycka, vårt politiska lugn, allt, säger en författare, beror af det vilde öfver våra lustar och begär, hvilka af de gamle kallades en kardinaldygd: måttlighet. Ur måttligheten som grundorsak allena framgår nödig kraft och ihärdighet att kunna möta lifvets mångahanda faror och derigenom bibehålla den spänstighet i själ och kropp, hvarfor utan vi mer än en gång skulle modfällas och kanske duka under i striden med motgång. Vi må ej hysa den åsigt, att måttlighetsprincipen huvudsakligast bör tillämpas med afseende på tillfredsställelsen af våra rent materiella behov af mat och dryck; tvärtom finnes icke område för den mänskliga driften, der icke deans princip måste göra sig gällande, för så vitt man vill hålla sig inom naturliga gränser. Det gäller med ett ord hela vårt förhållande och lästande. Sjelfva tungan kan förläda oss in på omätlighetens väg. Det heter därför ej förgäfligt: "Ditt tal skall vara ja, ja, nej, nej; hvad der utöfver är, det är af ondo". Tungans rätta bruk förutsätter måttlighet som ett hufvudvillkor, den måttlighet nämligen, som ej låter tungan löpa, så att säga, i ordjord väder, utan låter henne regleras af det sunnda förnuftet. "Må vi ej glömma, att tala är silfver, men tiga är guld". Det är också en sanning, att ingenting kan locka älskadkomma kiff och strid här i världen än tungan, då man ej taget vara på henne.

Vi sade, att hvarje öfverdrift är skadlig och straffar sig sjelf. De dagliga lifvet framlägger för oss många hufvudbevis. Omätlighet i mat och dryck äfvensom i tillfredsställelsen af de sinliga lustarne undergräver och förstör våra kroppsliga och själsliga krafter och gör oss ofrögnade att stå starka i lifvets strid. Vi märka till en början ej faran, men den lurar på att ständigt och de dystra följderna af ett lefnads sätt, som ej är begränsadt af måttlighetens skrankor, utblifva aldrig: de komma förr eller senare. Vi må aldrig så mycket tro oss hafva anledning att bygga på helse och krafter, så kommer dock en dag, då den omätlige måste erkänna, att hans motståndskraft är för tid bruten och hans sedliga människovärde tillspillogifvet. Har man blott en gång överskridit måttlighetens gränser och tror sig kunna göra det ostraffadt, är man snart inne på en väg, från hvilken det är svårare att vända åter än man sjelf anar. De stora omätligheten föder så lätt den andre och ha begärfelserna blott en gång fått öfverhanden, låta de sig ej så lätt nedstysas. Lycklig är därför den, som redan från barndomen lärt sig att betrakta hvarje afvikelse från måttligheten, det må nu vara i hvilket äfseende som helst, som ett brott mot naturns lagar, på samma gång det är ett ringaktande af den sedliga känslan, som talar ur hvarje människas inre genom samvetet!

Vår sarsifvan vare därför alltid, att hålla vårt förhållande och lästande inom de ränmärken, författ och sans författiva! Hvarje afvikelse härifrån leder in på det ofrögniga afväget, bland hvilka omätligheten ingalunda är den minst farliga. Låt oss njuta af det gods och sköna här i lifvet, men med hof och måtta, så att minnet och följderna deraf ej må framkalla blygsels rodnad på vår kind eller ångrens tår i vårt öga. Endast den människans kan künna sig lycklig i njutandet af de jordiska fördelarna, hvilka möjligen varda henne beskärda, som kan göra det utan att låta sig påverkas af yttre omständigheter eller förledas af egna lidelser till öfverdrifter, de der brännande återfalla på henne sjelf.

KINA. Angaren "Wah Yeung" nedbrann nyl på Canton-floden, hvarvid 400 passagerare omkommo. Telegraferas från Canton den 19 Nov.

SVERIGE.

Stockholm. Arbetslösheten är för närvarande stor i Stockholm.

— Dömd mördare. Torparen J. P. Janson från torpet Lilla Tallen i Knutby, Stockholms län, som medelst arsenik bringat sin hustru om lifvet, dömdes den 5 Nov. att mista lifvet, samt vara "medborgerligt förtroende förlustig för alltid."

Gefle. Bondgård med elektrisk belysning. Hemmansegaren A. Norrell har nyligen infört elektrisk belysning i sin välbygda gård i Afva by nära Delabo kyrka. Det är 450000 kronor egarens afsigt att med samma motor och dynamomaskin och en för detta ändamål afsedd särskild gaffel kabel draga tröskverk, hacksemaskin m. m.

Malmö. Olvexshändelse med dödlig utgång. Då torparen Per Pålson under Bökebergsslätt den 30 Okt. var sysselsatt med betörning, råkad han plöja med från lasset och komma på hästarna, hvaraf dessa skrämdes och började skena. Per Pålson, som kommit under vagnen, öfverkördes och erhöi så svåra skador, att han den 31 afled.

Nora. I elektrisk belysning strålar nu hvarje afton Nora tändorfabrik. Arbetet med såväl dynamo- elektriska maskinen, som med anordningarna för öfrigt är utförd af hr P. E. Phalbeck från Finspong.

Falkenberg. Eldsvåda. Vid åtta tiden på aftonen den 9 November utbröt eld härstädes, hvarvid stadsfiskal Lindvalls gård jette inbergad gröda totalt nedbrann. Gården var försäkrad i städernas allmänna brandstodsbolag. Släckningsarbetet var särdeles godt. Intet lif blef spildt.

Enköping. Ovanligt fynd. Ett väldigt vikinga slagsvärd, omkring 2 alnar långt, hittades för någon tid sedan i dyn under pågående upp- mudring af Enköpingsån vid den s. k. kroken.

— Kyrkohärdens i Öfver- och Yttergrans församling, prosten E. O. Tollstedt, adlad nyligen vid nära 85 års ålder. Den afidne, som var en kraftig och älsklig man, lemna ett aktadt minne efter sig.

Karlskrona. Tre menniskor drunknade. En beklaglig olyckshändelse inträffade den 2 nov., i det jakten "Quartetten", hemm i Mörbylings och förd af kapten Fredrik Jonson, under insegling till Karlskrona med kornlast plötsligt gick till botten ute på redden, hvarvid en besättningskarl vid namn August Olson, kaptenens 13-årige son samt mästrolsten Jonas Peterson från Aspö omkommo.

Oskarshamn. Oskarshamn den 10 November. Kommunalnämndens ordföranden bonden C. M. Carlson i Hareby, nögeby socken på Öland, häktades i Tisdags för försikring af allmänna medel. Carlson lyckades rymma från fängstjenningen och har sedan ej anträffats.

Köping. Under rusets inflytelse råkade här om dagen i närheten af Köping en dräng och en gardist i slagsmål, hvarvid gardisten afstöt tungan på drängen ungefär en tum.

Landskrona. Strejkande kvinnor. Vid sockerbetsodlingen i Sjöbyholm vid Landskrona äro anställda några hundra, mest småländska kvinnor. Samtliga dessa företogo sig i förra veckan att strejka. Några dagar förgingo, och de strejkande hade just ämnat resa hem, då öfverenskomelse träffades mellan parterna till de strejkandes fördel.

Hernösand. Mord. Omkring 40-åriga Anna Sandlind, boende vid Gädeväcken utanför Hernösand, fans den 5 November på aftonen omkring kl. 10 liggande i sängen med en revolver i bröstet. På aftonen hade hon besök af flere karlar. En i rummet liggande 9-årig dotter hade icke hört skottet. Som gerningsman misstänkes 23-åriga för stöld straffade Olof Olson Hjem (för några år sedan misstänkt för mordet å broförsäljerskan Anna Dahlqvist).

Sundsvall. Eldsvåda utbröt den 3 November i egenheten Grund- sund nära Sundsvall, der åbyggnaderna med lösoren nedbrunno. Egen- domen var försäkrad för 8,000 kr. och lösorena för 3,000 kr. Vid tillfället nedbrunno icke mindre än 8 skjutbanett samt delar af en karussell m. m.

Jönköping. Från Jönköping skrifves: 19-åriga Hilda Berglund, boende i Lånbyholm vid vestra Holmgatan, afren vid öfverfläppen uppkommen finne. Långs drojde icke förrän svullnad inträdde, och förklarade tillkallad läkare att ett

fall af blodförgiftning förelåg och att den unga flickans lif icke kunde räddas. Tillståndet förvårades sedermera med hvarje dag, ansigtet och bröst svullnade på det ohyggligaste. Hon miste medvetandet och och slutligen befrjade döden den unga kvinnan från hennes svåra lidanden.

Göteborg. Emigrationen. Under sistlidne Oktober månad hafva befordrats från Göteborg till Amerika 2,234 emigranter och från Åreås början till samma månad slut 25,981 dito. Under Oktober månad förra året befordrades härifrån till Amerika 1,600 emigranter och under Januari-Oktober månader samma år 21,915 dito.

Vexjö. Tvenne bröder i Ormesberga framleva sitt lif utan ringaste qvinnlig hjälp, skrifves till Smål. P.n. Alla sysslor utföra de sjelfva, om ej så väl, dock till egen belåtenhet. De mjölka, ysta, kerna samt koka maten. Någon lyx i matväg tillåta de sig icke, och kaffekatteln har aldrig puttat på deras spis. Deremot äro båda förtjusta i svenska nektarn, af hvilken de ganska ofta ta sig en styrkedryck. Den ene af bröderna har icke besökt kyrkan under en tid af femton år.

NORGE.

— Bränvinsbolagens överskott för år 1885 utgjorde 770,000 kr. I kommunalskatt samt bränvins- och ölafgift erlade de 450,000 kr. — Till sammans alltså 1,220,000 kr. — År 1886 utgjorde det motsvarande beloppet 1,400,000 kr. Öfverrikottet har från 1881 varit i ständigt stigande.

— Chicogofarane återkomna. Kristiania den 6 nov. Angaren Geiser med de skandinaviska Chicogoresanderna, med undantag af öfverste Lilliehöök, öfverstelöjtnant Nyqvist, en dansk officer och en underofficer, ankom hit under salut i f. m. kl. 10.

Natten hade tillbringats vid Horten, dit angaren ankom kl. 9,30 i går qväll. Under resans första hälft hade det varit godt väder, men senare storm och regn samt hög sjö. I e. m. kl. 6 gifva de norske officerarne bland deltagarne middag för de svenska och danska officerarne samt Geisers kapten, förste styrman och maskinist.

— Föreningsdagen i fredags firades af åttskilliga samfund och församlingar i Kristiania. Sålunda hade handelsförenings fest och studentensamfundet gaf bal.

Under rubriken "Föreningsdagen" gifver "Verdens Gang" luft åt sina föga unionsvänliga känslor i en uppsats, som inledes med följande ord:

"Hvarfor skruva upp en stämning som icke existerar? Det höfves snarare att erkänna rent ut, att det hvarken på öster eller vestra sidan om Kölen finnes någon "Begeistring" på föreningsdagen. Några dricka dagens skål af gammal vana, såsom ett stelnadt högtidligt minne. "De unionsbegeistrade", af hvilka Norge har några och Sverige ingen, jemna sig öfver att vi stå så kalla gent emot unionen; och den har ju också sina slitningar. Och så är det stora flertalet, som klart inser och fordrar, att Norge måste kräva förändringar innan likheten kan blifva mera fullkomlig mellan de båda rikena; som å andra sidan i Sverige, sätter sig emot en hvar rättvis förändring, för att vår medförbundne på likställighets grund icke skall lida något afbräck i sin orättvisa öfvervigt.

Detta är för närvarande 4-novemberkänslorna. Synnerligen feststämda äro de ju icke."

DANMARK.

— 160,000 ägg brände i Onsdags upp på Lolland i ett nederlag för ägg, som begagnades af en handlande i Nykjöbing. Han hade assurerat denna oerhörda massa och lider ingen förlust.

— Danmarks smörutförel till England utvisar en oupphörlig ökning. Sedan 1867 har den danska smörutförel till England stigit omkring femdubbel och utgjorde i fjor öfver 1/4 af Englands hela smörinförel, som då belöpte sig till 1,543,404 centner, öberäknadt 886,573 centner butterin. Endast Frankrike inför ännu något större kvantitet smör till England än Danmark, dock ser det ut som om Danmark snart skulle blifva no 1, enär endast från detta land smörinförel är i jämt tilltagande, medan den från de öfriga länderna deremot trykes vara i aftagande.

Hudson's Bay Co. Akerbruks-Land

TILL SALU.

Detta kompani har LAND till salu i hvarje township i

Manitoba

— OCH —

Nordvestra Territoriet.

Egandebevis utfås direkt från regeringen. Detta land har blifvit uppmätt af regeringen och inspekterats af kompaniets tjänstemän. Kartor tillhandahållas på kontoret No. 208 Main st., Winnipeg, Man.

Billiga priser! Liberala vilkor!

Kompaniet eger också LAND i de kolbrände distrikten.

STADSTOMTER

— TILL SALU I —

Winnipeg, Rat Portage, Portage la Prairie, West Lynne, Edmonton, Fort Qu'Appelle, Prince Albert och Newdale.

För upplysningar, kartor m. m. hänvände man sig till

C. J. Brydges,

LAND COMMISSIONER,

WINNIPEG MANITOBA

Manitoba & Nordvestern Jernvägs-kompaniet

— HAR —

2,750,000 Acres Land

till salu i det fruktbara

Fertile Belt

utan skyldigheter af odling eller andra inskränkingar.

God matjord. God skog. Godt vatten.

Det välkända nybygget "New Scandinavia" är beläget utmed den na jernvägsline, 12 mil norr om staden Minnedosa. Scandinavia, postkontoret, är beläget i mitten af kolonien. Detta kompani har till salu omkring 2,000 acres land spridda öfver hela nybygget i lotter på 100 till 640 acres till pris från \$3 till \$4 pr acre. Fullständiga upplysningar och böcker på de skandinaviska språken stundas på begäran fritt till alla delar af världen.

A. F. Eden,

LAND COMMISSIONER.

622 Main street, Winnipeg, Manitoba, Canada.

MONEY ORDERS.

(Postanvisningar).

Anvisning på hvilken som helst postanstalt i Canada.

Icke öfverstigande \$4.00 afgift 2 cts.

Öfver \$4.00 icke öfverst. \$10 5 cts.
" 10.00 " " 20.00 10 "
" 20.00 " " 40.00 20 "
" 40.00 " " 60.00 30 "
" 60.00 " " 80.00 40 "
" 80.00 " " 100.00 50 "

Ingen anvisning får öfverstiga \$100.00, men så många anvisningar å \$100.00 utfärdas, som afsändaren önskar.

Följande taxa gäller för anvisningar till Forenta Staterna, Newfoundland, Tyska riket, Belgien, Österrike, Italien, Schweiz, Norge, Danmark, Holland, Sverige, Ungern, Rumänien och alla engelska besittningar och kolonier.

Icke öfverstigande \$10 afgift 10 cts.

Öfver \$10 icke öfverst. \$20 afgift 20ct
" 20.00 " " 30.00 30 "
" 30.00 " " 40.00 40 "
" 40.00 " " 50.00 50 "

Ingen anvisning får öfverstiga \$50.00, men så många anvisningar å \$50.00 utfärdas, som afsändaren önskar.

WINNIPEG. - MANITOBA,

Troy Laundry

Svensk tvätt- och strykinrättning.

113 ALEXANDER STREET WEST, WINNIPEG.

EGARE:

Misses Killen & Charlott Anderson.

Rekommenderas hos den skandinaviska allmänheten.

TELEPHONE, No 277.

WINNIPEG, MAN.

(Etablerad 1874).

THOMAS RYAN,

Parti- och minuthandlare af ALLA SLAGS

Skodon,

492 MAIN STREET, Winnipeg, Manitoba.

NÄR NI BERÖFVER

Skodon och Stöflar

Till billiga priser, gå till

JAMES RYAN,

739 MAIN STREET, WINNIPEG. MAN.

HEM NÄR WINNIPEG.

Dr Schultz utbjuder till salu på sitt kontor, 609 MAIN STREET, Winnipeg, Manitoba, Canada.

500 FARMAR,

Om 80 acres land hvardera, alla i grupp och belägna inom en dags körtur från Winnipeg. Pris, från \$3—\$9 per acre; också ett antal af 20 acres

Trädgårdsfarmar

nära staden. På flera af dessa är jorden färdig att bestå, och arbetet taget som delvis betalning, hvilken får anså öfver fem år.

VIDARE UPPLYSNINGAR SÄNDAS PÅ BEGÄRAN.

Winnipeg, - - - - - Ma n.

WINNIPEG.

Denna tidsnings upplaga är 4,000 exemplar, som utgå öfver hela Norra Amerika och Skandinavien.

— 3 dagliga, 6 veckliga och 6 månadliga tidningar ut gifvas i Winnipeg.

— Äktenskap ingicks den 15 November mellan E. I. Swalin och miss Sofie Anderson.

— Herr Harald Wahlberg ämnar under vintern göra ett besök till sitt gamla hem i Norge. "Lykke paa Reisen!"

— I Winnipeg finnas 3 bataljoner infanteri, 1 bataljon artilleri och 1 trupp kavalleri alla frivilliga, samt dessutom 2 skytteföreningar.

— Vår landsman Ben Hallonqvist, från Oak Lake, har med familj nyli-gen gästade Winnipeg, hvilken plats han icke besökt på omkring 4 år.

— Herr Geo. H. Campbell, skandinavernas gamle vän och gynnare, rekommenderar sig med jernvägs och oceanbiljetter till billigaste priser. Se annonser!

— En pastor A. Johnson, som f.n. är bosatt i Sauk Rapids, väntas att före jul besöka församlingen i Winnipeg och komma att stanna der tills vidare.

— Svensken P. H. Petterson ingick den 19 November äktenskap med miss Amanda Lundin, också från Sverige. Vigseln förrättades af pastor P. F. Moström.

— Herr C. D. Anderson, som bröt sitt ben för några veckor sedan, är på bättringsvägen, men ännu torde det dröja en tid, innan han bliver fullt återställt.

— Herr Chas. Herbert, vaktmästare vid Winnipegs emigranthus, som återtog sin tjänst för några dagar sedan, efter att en längre tid hafva legat sjuk i tyfus feber, har ånyo insjuknat.

— Tiden för val af borgmästare, "Mayor", och stadsfullmäktige för Winnipeg är snart inne. Såväl nuvarande borgmästaren, Lyman Jones, som de flesta stadsfullmäktige väntas blifva återvalda.

— Styrelsen för skandinaviska missionsförsamlingen i Winnipeg beder härmed få uttrycka sin tackskänslighet till alla dem, som bidrogo till att göra dess nyligen hållna bazar så framgångsfull.

— Winnipeg har 21 kyrkor utom flere religiösa samfund. Af dessa äro 5 engelsk Episkopa, 4 presbyterian, 3 metodist, 2 romersk katolske, 1 baptist, 1 congregational, 1 judisk synagoga, 1 kristna brödernas, 1 skandinavisk, 1 isländsk och 1 yoglings församling.

— Svensken Olof Jansson kan kallas "en lycklig osten". Han har funnit flera värderika malngruvor i Rocky Mountains (Klippiga bergen) och gästade nu Winnipeg för att skaffa nog rörelsekapital för att kunna bearbeta dem och sedan — skära guld med tillknäpvar.

— Herr Wilhelm Söderberg, från Nya Stockholm, afreste från Winnipeg den 5 November för ett med Dominion Linien afgå till Sverige. Han ämnar återkomma tidigt nästa vår. Hans adress under hans vistande i Sverige bliver Öfver-Gran, Bälsta, S. W. B. Sweden.

— Årsdagen af Sveriges och Norges förening högtidligt hölls af flere svenskar och norrmän samt inbjudna danskar medelst en enkel men angenäm fest å Svea Hotel. Talet för Norge besvarades i väl valda ordalag, hälften vers och hälften prosa, af norrmannen herr H. Wahlberg och röste mycket bifall. Norska och svenska folksånger afsjönges.

— Herr John Lowe, deputy minister af åkerbruksdepartementet, Ottawa, befinner sig f. n. i Winnipeg. Det antages, att han är här för att

bestirna såväl om det nya emigranthuset, som om de båda emigrantkontorens sammanträdande. Han ämnar äfven besöka sin stora farm nära Morris.

— Canada Pacific jernvägens driftige emigrations agent, hr E. A. Struthers fränträder sin befattning den 1 nästkommande Januari för att tillträda platsen som superintendent för den af dr Barnardo anlagda landbrukskolonien för unga män, utgångna från London, England, nära Russell utmed Manitoba Nord Western jernvägen.

— En dotter till vår landsman N. Aug. Winberg afled plötsligt den 6 November och begravdes följande dag. Jordfästningen, som bevisades af ett stort antal skandinaver, förrättades på norska språket af rev. John Bjarnarson, isländska kyrkans pastor. De störjande försädrarne hafva landsamfundens hjertliga deltagande.

— Vid episkopalkyrkans (Church of England) synodmöte, hvilket hölls i slutet af Oktober i Winnipeg, väcktes förslag af pastor E. S. W. Penticoth af "Christ Church," att deras synod skulle begynna att missionera bland skandinaverna och bispripja dem i religiösa hänseende, detta så mycket mera, som en talare i samma ämne nämde, att engelska episkopalkyrkan och svenska lutherska kyrkan voro lika hvarandra. Förslaget antogs och en kommittee till sattes för att taga kändedom om förhållandena och rapportera framdeles.

— Skandinaviska Missionsförsamlingens bazar hölls d. 12 November. Festen var talrikt besökt af skandinaver och icke så få engelsmän och senare på aftonen var kyrkan öfverfylld. Tal och kaffe samt en mångfald af bakverk serverades. Tal hölls utom af församlingens ordförande M. P. Peterson, och pastor P. F. Moström, af pastor E. S. W. Penticoth af Christ-kyrkan, pastor Silcox, Congregational-kyrkan, samt af kapten W. C. B. Graham. Ungdomsföreningens sångkör utförde förtjänstfullt flere nummer. Festen var i allo lyckad och kvarlemnade flere angenäma minnen. Totala inkomsten af bazon, som uppgick till omkring 100 Dollars, användes till arbetande af kyrkans skuld.

— En ungdomsförening bland skandinaverna har nyligen blifvit bildad i Winnipeg. Medlemsantalet är ganska lövande. Föreningens stadsmål är att genom musik och sång, diskussioner och före läsningar, deklamationer m. m., söka höja skandinaverna i intellektuellt hänseende. Föreningen har fått sig svenska kyrkan uppläten för sina möten. De möten, som redan hållits, hafva varit ganska angenäma och allmänt intressanta. Bidrag hafva utlofvats från flere framstående engelsmän, som tid efter annan vilja hålla föreläsningar m. m. Till tjänstemän för närmaste tid äro utsedde:

Ordförande, Emanuel Ohlen; Vice ordförande, Mrs M. P. Peterson;

Sekreterare Mrs E. Ohlen samt Skattmästare, miss Charlotta Anderson.

Inom föreningen har bildats en sångkör med herr John Bergman som sångledare. Inträdesafgiften till föreningen har satts så lågt som 25 öts och månadsafgiften 10 öts. Hvarje skandinav kan blifva medlem af föreningen.

J. A. SVENSON,

17 Catherine str.

Winnipeg, Man.

Förstjör till ytterst billiga, men bestämda priser alla sorters ved, såsom Poppel, Gran, Alm, Tamarac etc.

Veden bemätkres fritt till alla delar af staden.

J. A. SVENSON, 17 Catherine str.

DÖDSFALL.

TILLKÄNNAGIFVES,

Att vår dotter

AUGUSTA FREDRIKA,

stilla och fridfullt afled Söndagen den 6 November i en ålder af 9 år 7 månader och en dag, sörjd och saknad af föräldrar och 4 sykon samt många vänner.

J. Ag. Winberg, Anna Winberg, Sv. Psalmen 493

SAMMANTRÄDEN.

Skandinaviska Ungdomsföreningen i Winnipeg sammanträdde, hvarje Onsdags aften klockan 8 e. m.

Åmötan om inträde kan göras till sekreteraren. De som önska inträde som medlemmar i sångkören torde anmäla sig hos hr. Johan Bergman, körens ledare.

Svenska Kyrkan.

18 Catherine str., Man.

Gudstjänster:

Freldagar kl. 8 e. m.

Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m.

Söndagskola-hvarje Söndags e. m. kl. 8.

Homestead-Lag

Alla sektioner med jemna nummer, utom 8 och 26, äro öppna för "homestead" och "pre-emption."

Inskrifning.

Inskrifningen skall göras personligen på närmaste landkontor, i hvilket landet, som man önskar erhålla, är beläget, eller om nybyggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ottawa eller till Dominion Land Commissionen i Winnipeg, betullsmäktiga någon nära landkontoret att förrätta inskrifningen för honom.

Skyldigheter.

Enligt nu gällande lag, kunna homestead-skyldigheter fullgöras på trene sätt.

1) Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

2) Bosättning under tre år inom 2 mil från "homestead" quart sektionen, och efteråt, strax före ansökan om patent, bosättning under 3 månader i ett ändamålsenligt hus, uppförd på landet. 10 acres måste plöjas första året efter inskrifningen, 15 acres ytterligare andra året och 25 acres tredje året. 10 acres måste vara besädda andra och 25 acres tredje året.

3) En nybyggare må vara bosatt hvar som helst under de första 2 åren, men första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året be-å sädga 5 acres, samt öla ytterligare 10 acres, ifvensom bygga ett ändamålsenligt hus. Rättigheten till landet förloras om bosättning icke är börjad inom 2 års förlopp från inskrifningsdagen. Dersom måste nybyggaren bebo och öla sitt land under minst 6 månader hvarje år under 3 år.

Ansökan om patent

kan göras hos land-agent, homesteadinspektör eller till Intelligence Officer vid Moosomin eller Qu'Appelle station.

Sex månaders notis måste gifvas skriftligen till regeringens landkommissionär af nybyggaren om hans önskan, före han gör ansökan om patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, Moosomin och Qu'Appelle station. Nyanländande emigranter erhålla på något af dessa kontor upplysningar om land, som är öppet för inskrifning, och af de i sådant ändamål anställda tjänstemän erhållas kostnadsfritt råd och upplysningar, vid ansökan af land, som blott lämpar sig för nybyg-garen.

Alla förfrågningar om land under regeringens kontroll, och som är beläget mellan Östra gränsen af provin-sen Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

H. H. SMITH,

Dominion Regeringens Landkommissionär.

WINNIPEG, MAN.

GEO. H. CAMPBELL.

KONTOR: Jernvägsstationen & 471 Main st.,

Winnipeg,

Man.

Rekommenderar sig hos skandinaverna för biljetter till billigaste priser.

— GENERALAGENT FÖR —

ALLAN- OCH DOMINION-LINIERNÄ

Biljetter säljas till och från Winnipeg och följande platser: Stockholm, Göteborg, Malmö, Köpenhamn, Esbjerg, Kristiania, Stavanger, Bergen, Kristiansand och Trondhjem.

Biljetter säljas af mig billigare än hos någon annan. När ni ämnar sända efter edra vänner i gamla landet hänvänd er till mig för biljetter och upplysningar. Tidtabeller och seglingslistor etc. lemnas fritt till hvar och en, som mundligen eller skriftligen hänvänder sig till kontoret.

Pennyngar emottagas för försändning till Sverige, Norge och Danmark utan afgift. Bref med förfrågningar på svenska, norska eller danska besvaras med omgående på samma språk.

SEGLINGS LISTA.

ALLAN-LINIEN:

Från Liverpool:		Från Quebec:
September 22	Sarmatian	Oktober 18.
" 30	Circassian	" 21.
Oktober 6	Sardinian	" 27.
" 14	Polynesian	November 4.
" 20	Parisian	" 11.
" 27	Sarmatia	" 17.

DOMINION-LINIEN:

Från Liverpool:	Från Montreal:	Från Quebec:
Septembe. 23	Montreal Oktober 11	Oktober 18.
" 29	Vancouver	Oktober 20.
Oktober 7	Sarnia	" 25.
" 13	Oregon	November 3.
" 21	Toronto November 8	" 11.
" 28	Montreal " 15	" 17.

Vidare upplysningar meddelas af

Geo. H. Campbell,

471 Main street, MAN.

CANADA NORDVEST LANDKOMPANIET.

Underrättelser för skandinaviska åkerbrukare och andra. De landströkor, som blifvit re erverade för uval af detta kompani, hafva alla blifvit omsorgsfullt underhöllna och bestå af godt åkerbruksland. De äro till salu utan några inskrifningar angående uppodling eller bebyggande. Prislister finnas till påseende på de olika agenternas kontor. Kompaniets aktier, som nu äro i högt värde, mottagas till "al pari", pris som b talning för land.

En stor del af landet ligger i tät befolkade distrikter och i närheten af Canadiska Pacific jernvägen.

Stads-Tomter.

Kompaniet erbjuder till salu stadstomter utmed alla stationer af den Canadiska Pacific-jernvägen, från Brandon väster ut till Brittisk Columbia.

Köpmän, Handverkare och Affärsmän.

Alla, som ämna söka sig ett hem i Nordvesterns framtidsrikande handelsödelpunkter, böra taga i betraktande jernvägsstadsområdena fördelar samt deras bekväma samfärdsmedel och utsigter för en snabb tillväxt och ett hastigt framtidsrikande.

Närmare underrättelser meddelas af

Direktör W. B. SCARTH.

624 Main street, MAN.

Kapitalister, Nybyggare

Emigranter

erhålla fullständiga upplysningar om Manitoba och Canadas Nordvest vid muntlig eller skriftlig förfrågan kostnadsfritt af

W. C. B. GRAHAM,

Chef Dominion-Regeringens Immigrations-Departement,

WINNIPEG, MAN.

C. D. ANDERSON,

— Ende Skandinaviske Specer-handlare på platsen. —

rekommanderar sig med ett väl sortadt lager af SPECERIER och CIGARREER.

Färskt SMÖR och AGG inkomma dagligen.

245 Main street, Winnipeg, Man.

ANDREW SCHEMITH,

32, 34 Albert str., Winnipeg, Man.

GÖRDELMÅKARE & MASKINVERKSTAD.

Alla slags Messings-, Jern- och stålfabrikater tillverkas. Rikt urval af elektriska varor finnes alltid på lager. Alla slags reparationer inom branschen utföras fort och billigt. Landtmillare- och Elektriska Instrumenters reparation en specialitet.